

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 30 DE JUNIO 2025 Y 31 DE DICIEMBRE 2024
(EXPRESADO EN BOLÍVARES)

ACTIVO	30/6/2025	31/12/2024	PASIVO Y PATRIMONIO	30/6/2025	31/12/2024
DISPONIBILIDADES	1.905.601.105	792.429.243	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	2.566.260.012	1.161.445.514
Efectivo	347.910.109	197.071.880	Depósitos a la vista	2.517.344.776	1.097.471.571
Banco Central de Venezuela	1.043.121.536	336.344.409	Cuentas corrientes no remuneradas	1.187.828.416	471.546.807
Bancos y otras instituciones financieras del país	6.023	5.990	Cuentas corrientes remuneradas	54.352.647	15.123.488
Bancos y corresponsales del exterior	514.563.637	250.006.964	Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N°20	-	-
Oficina matriz y sucursales	-	-	Depósitos y certificados a la vista	1.029.128.047	495.394.410
Efectos de cobro inmediato	-	-	Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de L.C	246.235.667	115.406.867
(Provisión para disponibilidades)	-	-	Fondos especiales en fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de L.C	-	-
			Otras obligaciones a la vista	59.431.408	77.938.489
			Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	-	-
			Depósitos de ahorro	9.483.828	6.035.454
			Depósitos a plazo	-	-
			Títulos valores emitidos por la institución	-	-
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	156.695.670	100.974.290	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANAVIH	21.704.195	30.242.098
Colocaciones en el Banco Central Venezuela y Operaciones Interbancarias	14.000.000	50.000.000	Captaciones del público restringidas	-	-
Inversiones en títulos valores para negociar	-	-	Derechos y participaciones sobre títulos valores	-	-
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	32.366	12.743	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	-	-
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento	90.676.514	43.303.858			
Inversiones de disponibilidad restringida	78.966.447	7.657.689			
Inversiones en otros títulos valores	-	-			
(Provisión para inversiones en títulos valores)	(26.979.657)	-			
			CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT hasta un año	21.704.195	30.242.098
			Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat hasta un año	-	-
			Captaciones y Obligaciones con el BANAVIH a más de un año	-	-
CARTERA DE CRÉDITOS	2.213.532.602	962.869.863	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	541.217.482	271.272.283
Créditos vigentes	2.380.707.732	972.349.067	Obligaciones con instituciones finan. del país hasta un año	541.217.482	271.272.283
Créditos reestructurados	-	-	Obligaciones con instituciones finan. del país a más de un año	-	-
Créditos vencidos	301.225.715	79.414.129	Obligaciones con instituciones finan. del exterior hasta un año	-	-
Créditos en litigio	-	-	Obligaciones con instituciones finan. del exterior a más de un año	-	-
(Provisión para cartera de créditos)	(448.400.845)	(88.893.333)	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	-	-
			Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	-	-
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	18.962.167	29.492.396	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	48.569.733	20.902.910
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	-	-	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	48.569.733	20.902.910
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	63.157.116	28.011.405	Gastos por pagar por captaciones del público	42.161.163	16.454.831
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	24.180.108	11.892.998	Gastos por pagar por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	-	-
Comisiones por cobrar	15.002.930	29.913.895	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con BANAVIH	195.964	363.072
Rendimientos y comisiones por cobrar otras cuentas por cobrar	-	-	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	6.202.605	4.085.008
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(83.377.987)	(40.325.901)	Gastos por pagar por otras obligaciones	-	-
			Gastos por pagar por otras obligaciones subordinadas	-	-
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	-	-	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	468.041.076	322.913.550
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	-	-	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-	-
Inversiones en sucursales	-	-	OTRAS OBLIGACIONES	-	-
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	-	-	TOTAL DEL PASIVO	3.665.782.497	1.826.776.355
BIENES REALIZABLES	-	-	GESTION OPERATIVA	-	-
BIENES DE USO	92.560.445	43.407.220			
OTROS ACTIVOS	934.027.954	524.697.324			
TOTAL DEL ACTIVO	5.321.379.944	2.453.870.337			

TIPO DE FIDEICOMISO	PERSONAS NATURALES	PERSONAS JURIDICAS	ADM. CENTRAL	ADM. PUBLICA ESTAD. MUNICI Y OTROCENTRAL	ENTES DESCC. Y OTROS ORG. REG. ESPECIAL	TOTAL
Inversión	-	-	-	-	-	-
Garantía	-	-	-	-	-	-
Administración	-	-	-	-	-	-
Características Mixtas	-	-	-	-	-	-
Otros	-	-	-	-	-	-
TOTAL	-	-	-	-	-	-

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR LOS PERÍODOS FINALIZADOS EL 30 DE JUNIO DE 2025 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2024

INGRESOS FINANCIEROS	812.886.147	371.266.550	OTROS INGRESOS OPERATIVOS	326.884.786	257.671.315
Ingresos por disponibilidades	-	-	Otros gastos operativos	(35.956.689)	(39.286.713)
Ingresos por inversiones en títulos valores	9.401.554	19.292.348	MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA	402.732.753	390.660.781
Ingresos por cartera de créditos	803.483.299	351.974.202	GASTOS DE TRANSFORMACION	(298.398.113)	(249.352.053)
Ingresos por otras cuentas por cobrar	-	-	Gastos de personal	(137.814.351)	(67.465.163)
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	-	-	Gastos Generales y Administrativos	(149.062.846)	(175.539.598)
Ingresos por oficina principal y sucursales	-	-	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	(4.529.059)	(2.446.921)
Otros ingresos financieros	1.294	-	Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	(6.391.857)	(5.900.371)
			MARGEN OPERATIVO BRUTO	104.334.640	141.308.728
GASTOS FINANCIEROS	(428.443.046)	(145.635.288)	Ingresos por bienes realizables	-	-
Gastos por captaciones del público	(329.551.703)	(95.331.826)	Ingresos por programas especiales	-	-
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	-	-	Ingresos operativos varios	10.388.163	1.950.571
Gastos por captaciones y obligaciones con el BANAVIH	(3.632.945)	(1.731.565)	Gastos por bienes realizables	-	-
Gastos por otros financiamientos obtenidos	(92.785.161)	(48.571.443)	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	(15.256.682)	(93.174.954)
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	-	-	MARGEN OPERATIVO NETO	89.466.121	50.084.346
Gastos por obligaciones subordinadas	-	-	Ingresos extraordinarios	-	-
Gastos por otras obligaciones	-	-	Gastos extraordinarios	-	-
Gastos por oficina principal y sucursales	-	-	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	89.466.121	50.084.346
Otros gastos financieros	(2.473.236)	(444)	Impuesto sobre la renta	(21.280.000)	(14.100.000)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	384.443.101	225.631.262	RESULTADO NETO	78.266.121	35.984.346
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	696.225	49.906	APLICACION DEL RESULTADO NETO	-	-
Gastos por incoabilidad y desvalorización de activos financieros	(273.334.669)	(53.404.990)	Reserva Legal	-	-
Gastos por incoabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	(266.650.591)	(53.404.990)	Utilidades Estatutarias	-	-
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	(6.684.078)	-	Otras Reservas de Capital	3.913.306	1.799.217
			Resultados Acumulados	74.352.815	34.185.128
			Aporte Fondo Nacional Antidrogas	500.379	251.847
MARGEN FINANCIERO NETO	111.804.656	172.276.178			

 **Presidente de la Junta Directiva**
 **Director**
 **Vicepresidente Ejecutivo de Finanzas y Mejoras**
 **Auditor Interno**

Inversiones cedidas	-	Microcréditos	2.634.021.258
Cartera agrícola del mes	-	Créditos al sector turismo según la legislación vigente	-
Cartera agrícola acumulada	-	Créditos hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda	-
Captaciones de entidades oficiales	1.284.263.720	Índice de Solvencia Patrimonial	41,71%

1. PATRIMONIO	SEMESTRE	2. SOLVENCIA BANCARIA Y CALIDAD DE ACTIVOS	SEMESTRE	3. GESTION ADMINISTRATIVA (*)	SEMESTRE	4. RENTABILIDAD (*)	SEMESTRE	5. LIQUIDEZ	SEMESTRE
1.1. PATRIMONIO COMPUTABLE ACTIVO TOTAL (COMPUTABLE)	41,71%	2.1. PROVISION CARTERA CREDITO CARTERA CREDITO BRUTA	16,84%	3.1. (GASTOS PERSONAL - GASTOS OPERATIVOS) ACTIVO PRODUCTIVO PROMEDIO	30,53%	4.1. RESULTADO NETO ACTIVO PROMEDIO	4,39%	5.1. DISPONIBILIDADES CAPTACIONES DEL PUBLICO	74,22%
1.2. ACTIVO IMPRODUCTIVO (PATRIMONIO - GESTION OPERATIVA)	146,49%	2.2. CARTERA INMOVILIZADA BRUTA CARTERA CREDITO BRUTA	11,32%	3.2. (GASTOS PERSONAL - GASTOS OPERATIVOS) RINGRESOS FINANCIEROS	35,29%	4.2. RESULTADO NETO PATRIMONIO PROMEDIO	14,92%	5.2. (DISPONE + INVER. TITULOS VAL.) CAPTACIONES DEL PUBLICO	74,22%

(*) ANUALIZADO, CALCULADO CON BASE EN SALDO PROMEDIO FUENTE: CIFRAS TOMADAS DEL BALANCE DEL BANCO AL 30/06/2025

Directores Principales: Michel J. Goguljian, Randoifo Díaz Muñoz, José Gerardo Rivas, Astridabel Oliveros, María Eugenia Lozada, Evelyn Rodríguez Branger, Vladimir J. Falcón W.
Directores Suplentes: María de la Concepción De Araujo, Camilo Fejoo Pérez, Rodrigo Moncho Stefani, Jean Marc Goguljian, K. Hernández Díaz Canda, Álvaro Rodríguez Paz, Maritza Mezcaros Reyes.
Comisario Principal: Gory Palmero Lujan
Comisario Suplente: Gory Palmero Castillo